retinuit. Quo facto n'inanus in terra prostratus ait. Pater mi cur me

non eedis ? Et ille fili hoc volo facere : sed tamen diuinitus impeditus sum.

Ergo si vis flagellari ad alium magistrum ire te oportet. Ego enim ab hac

hora nunquam te corripiam. Ete misit eum ad- venerabilem senem coelanum

noendrumensem abbatem et vt corporis illius ac anime curam haberet dfi-
genter commendauit. At ille faciem iuuenis intuens statim dixit. Iste

meus nuncluam erit discipulus vere enim in celo et in terris honore et merito

longe me precellit. Nam episcopus erit sapientia clarus et religione ac

sanctitate conspicuus. Hoc aufito Finanus prophetico spiritu tactus ait.

Nec mora videbitis huc venire quem sequar et sub'quo erudiat qui mihi in
omnibus necessitatibus succuffat. Et ecce naues quibus sanctissimus pon-

tifex nomine Nennio cum suis ineratlo de Britannia venientes portum insule

coram monasterio tenuerunt Quibus cum gaud.io et honore susceptis prefati

patres inuenem X'inanum venerabili episcopo cum omni diligentia

commendarunt , Cum eod.em repatriantem nauigauit et in eius sede

que magnum vocabatur monasterium regulas et institutiones monastice vite

alquot annis probus monachus didicit atque in sanctarum scripturarum

paginis non parum proficiens insudauit et per inuocationem nominis Christi

multa miracula fecit Quemilam hominem genere grecum pro immanissimis

1 Capgrave's Noaa Legend'a, fol. cxlvii. b.

2 Reuerendissimus. 3 abunde.

4 preparauerunt. 5 ilelete, 6 aunis,
7 Factum. 8 legentem. I et. 10 ineerat
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sceleribus suis multis annis vexatuml quem legio demonum dum per quas-

cunque mundi partes sanitatem querens ibat infeliciter sequebatur ab omni

corporis et anime languore sua prece liberauit. Regis Britannie filiam ipsam

carnali amore nimis d"iligentem et quadam die ad. illicitum actum impudenter

alicientem et iusto Dei iuditio coram patre et populo post peruum2 interuallum
ob hoc d.efunctam parenturn et astantium gemitibus compassus ad. vitam
castam et sanctam reuocauit. Vas aque cuiusilam hominis3 inuidia veneno

infectum confidens in domino bibit et nullum omnino nocumentum postea

ind.e sensit. In monachorum itaque regulis et in sancte scripture paginis

non mediocriter instructus apostolicam petere sedem decreuit fi quicquid

scientie salutaris forte minus haberet illic ad plenum haurire posset. Ibi
enim annis septem stutliosus ind.agator permanens ad, sacerd-ocii gradum as-

cenclit. Cum enim populo romano in ecclesia quadam verbum domini pre-

d.icaret quorundam clericorum inuidia ne a populo vox illius audiretur organa

et tubas ceteraque musice modulationis instrumenta simul sonare fecit. Hec

tamena omnia altitudine mirabili virtutes diuinavox sua superans6 commendan-

tur et Deus in sancto suo glorificatur. Duos post hec numeroseT multitudinis
populos ydola colentes predicatione simul et miraculis ad fidem Christi iuxta
italiams conuertit et quorumdam ped,es ipsorum in eum irruentium terre

herere fecit. Cumque rex eorum lignum ad- crucifigendum virum dei terre

infigi iussisset eidem ligno altera eius manus ad.hesit, altera suo lateri iuncta

fuit. Omnes tamen penitentes et ad fid.em conuersos illico soluit. Duo

insuper leones de silua proxima viro sancto precedente venientes ipsumque

catulos eornm in sinu portantem quasi vacce vitulos coram omni populo

sequebantur per ciuitatem. Si enim hoc faceret Deo suo se credituros spos-

pond.erunt.e lnsuper et virum quemd.am ab eis occisum vite restituit. Hiis
itaque peractis ; famulus Dei cum sanctorum reliquijs altarique marmoreo ac

tribus rotundis lapidibus angelorum ministerio sibi traditis quibus vite sue

spacio legendo, scribendo et orand"o vice lucernarum nocturnis fungebatur

horis repatriare festinauit. Accepto post hec presulatus officio quantis in
hibernia miraculis effulserit hominum vere nemotO nouit. In ecclesia que cella

montis vocatur quanclam monialem a morte suscitauit ministrum cuiusd-am

episcopi submersum ad- vitam reuocauit et episcopum nomine nathum a mor:

tuis reuocauit qui salutari viatico de manu Finamrl suscepto : in pace quieuit.
1 vexatim, 2 parum. 3 hominis cuiusdam. . 7 innumerose. 8 vtaliam.
4 cnn. 5 clelete. 6 superna. I spoponderunt 10 ilelete. 11 finiam.
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x'ilium cuiusdam vidue triduo defunctum et resuscitatum bapti zauit. Ini-
quitatis fi.lium qui discipulum eius hasta vulnerauit excommunicansl dixit.
Carnem tuam volucres celi comed.ent et ossa vndique dispersa terra non sus
cipiet animaque infelix ad inferna sine fine descendet. Modico post hec
elapso tempore illum Dei inimicum ventus ab austro flans in profundam
vallem mari proximam detrusit vbi ligneaz sude transfossus pendens interijt.
Filium dameni regis seruum Dei dum corpus domini consecraret nimis ine-
quitantem' ac ne sanctum opus fieret irreuerenter prohibentem: per eius
orationem ad. dominum extensis manibus profusama malleus ingens de celo
in caput eius iam d,escendens prout meruit interemit. Duas quoque matronas
nobiles et steriles concipere et parere sua prece effecit. Regem diarmesiumb
pro quodam amico suo supplicaturus' accessit. Cumque rex ostia opicli obse-
rari iussisset : illico diuinitus aperta sunt. Quo aud_ito rex ascensuT curru ho-
minem Dei deuitare8 nolense confracto curru cecid.it et cecitate percussus virum
sanctum ad se adduci iussit. Quod. ille renuenslo clixit. Si meis acquieuerit peti-
tionibus a Deo quod vultimpetrabit. Tunc nuncius regi agit.lr Vere rex nego-
cium pro quo me miseras in tuo.iuditio ponit. Illo acquiescenter2 vir Dei aquam
benedictam qua aspergeretur eL zonam suam qua cingeretur ad eum iussit
deferri. Qui aqua conspersus et cingulo cinctus ; ad pristinam rediit sali-
tatem. Tuatalus quoque dicti regis predecessor butiri elemosinam quam
studiosus divinarum scripturarum tam noctibus quam diebus lector ad opus
lucernarum ab eo petierat negauit. Tunc X'inanus futurorum prescius aliquod
propheticum matema lingua de eo verbum protulit quod illum non longo
post tempore precinebat esse moriturum. Quo ille audito penitentia ductus
flexis genibus veniam petiit et ait. Domine indica mihi qua morte moria,r.
Et ille lJnus inquit de ministris tuis interficiet te. Vir autem ille in oculis
suis sapiens atque superba inflatione nimis tu mens ausus est yronice famu-
lum Dei adhuc interrogare dicens. Quantum spacium est inter nos et Dei reg-
num. Et ille. Non inquit nimis longum.l3 llabitatores enim illius : oo..-
viri humilis audiunt.in Quo audito adhuc in sua persistens superbia ait. Ubi
est infernus : in celo vel in terra vel sub terra autl5 quante latitudinis et pro-
fund.itatis est longum ve est spacium inter nos et illum. Cui doctor egre_
gius aliquantulum Dei zero commotus respond.it. rnfernum ego non men_